When most canonists debated punishment of the innocent, they did not pursue this notion of sin corrupting others. They were mainly concerned to

<sup>8</sup> X 3.34.7. *PL* 217.650–1, 654, 678 (sermons). See my 'Peter the Chanter', 8–9.

<sup>9</sup> Langton on Leviticus 4:3, Durham Cathedral MS A.I.7, fol. 56vb: 'Delinquere faciens populum. per exemplum suum, quia componitur orbis reg. ad exemplum, unde sacerdos per quodlibet peccatum alios corruptit. Vel intellige hoc, quando peccatum adeo est apertum quod omnes corrumperebat ... unde dicit Osea. "Erit populus sicut sacerdos", et dominus sicut servus.' The Chanter on Leviticus 4:3, Paris, Bibliothèque de l'Arsenal MS 44, p.135a; London, BL, Royal MS 2.C.viii, fol. 69va: 'peccaverit. in omittendo vel faciendo ... negligens aut peccans aut non iudicans populum peccare facit ... eum ad peccandum provocans ... quia sacerdos sicut populus et econtrario'.

<sup>10</sup> The Chanter on Genesis 19:25, Eton College MS 14; Paris, Bibliothèque de l'Arsenal MS 44, p.29b: 'Et habitatores urbium et cuncta terre virencia ... Infantes cum parentibus in Sodomis cremati sunt ... et provisum est illis ne diu viventes parentum exemplum sequerentur et sic seivus punirentur. Parentes quoque tam pro eis quam pro se rei sunt. Mors enim filiorum est parentum, ideo futuri sunt accusatores eorum ... Quomodo cum parvulis Sodomorum actum est misericorditer? Sed pena ibi accipitur pro dampno. Nullum maius dampnum est homini quam non videre deum'. Langton makes the same points in his gloss on Genesis 19:25 v. *parvuli pro peccatis parentum*, Oxford, Trinity College MS 65, fol. 48rb, adding that God's angers condemns these children 'temporaliter', presumably sparing them the eternal damnation which they would have endured, had they lived to follow their parents' bad example.

<sup>11</sup> Langton on Deuteronomy 24:16, Oxford, Trinity College MS 65, fol. 270ra; Durham Cathedral MS A.I.7, fol. 91rb: 'Non occidentur patres pro filiis. Nota dominus dixit Moysi qualiter ipse deberet punire. Dominus autem aliter punit et ita aliud est de hiis quos dominus punit et aliud de hiis quos punit Moysis.' Id. on 4 Kings 14:6, Oxford, Bodleian Library, Rawlinson MS C.427, fol. 47ra; Cambridge, Peterhouse MS 112: 'sicut precepit dominus Moysi in Deuteron. xxxiii c. Non morientur patres pro filiis etc. Sed contra in Iosue c. vii. [Joshua 7:24–6] Achor lapidatus est cum filiis. Ecce pro peccato patris puniti sunt filii. Item in Exodo xx c.: "Ego sum deus tuus fortis, zelotes, visitans iniquitates patrum in filios." Solutio. Sententia divina puniuntur filii pro patribus temporaliter sed non eternaliter, sed sententia humana non puniuntur, ut supradictum est.' *Summa* 'Animal est substantia' on C.24 q.3, Bamberg Staatsbibliothek MS Can. 42, fol. 119ra: 'consumpti ... Sed que est ratio quod Dominus ita corporaliter punivit eos pro peccato parentum? Potest dici quod Deus bene sciebat eos futuros paterne luxurie imitatores ... visitans. Idest puniens etiam corporaliter. Sed hoc nulli licet nisi Domino'.